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                             Komente mbi raportet e monitorimit 
 

 

Institutit të Statistikave për vitin ushtrimor 2017 i janë akorduar nga buxheti i shtetit 396,750 mijë lekë.   
 
Këto fonde INSTAT i administron në një program “Veprimtaria Statistikore “. 
 
Realizimi i shpenzimeve sipas zërave për katërmujorin e parë të vitit 2017, krahasuar me planin vjetor 
dhe katërmujor paraqitet në pasqyrat e mëposhtme: 
               
REALIZIMI I SHPENZIMEVE JANAR – Prill   2017 
 

 Veprimtaria statistikore 
             Mijë /lekë 

    VITI 2017         

Art SHPENZIMET PL Vjetor 
PL 4 

Mujor REAL 4/M 
REAL Vjetor 

ne % 
REAL. 4/M ne   
% 

600 Shpenzime personeli 304,300.0 102,471.0 93,954.0 30.9 91.6 

602 Shpenzime te tjera korrente 85,450.0 29,707.0       19,925.0 23.3 67.0 

  Totali shpenzimeve korente 389,750. 132,178.0       113,879.0 29.0 86.0 

231 Shpenzime kapitale te brendshme 7,000.0 7,000.0 2,191.0 31.3 31.3 

  TOTALI 396,750 139,178.0 116,070.0 29.2 83.4 

   

         
Siç shikohet nga të dhënat e tabelës, plani i shpenzimeve të buxhetit është realizuar 29.2 % në 
krahasim me planin vjetor dhe 83.4 % me planin katërmujor. Ky mos realizim ka ardhur kryesisht pasi 
disa shërbime janë në proçes tenderimi apo ekzekutimi si dhe nga mos plotësimi i strukturës organike. 
 
Për periudhën janar-prill 2017, nga 8 produkte, kater janë realizuar plotësisht, ndërsa të tjerat janë në 
proces prokurimi apo zbatimi. 
 
 

                                                                                      Delina IBRAHIMAJ 
 
                                                                                                   DREJTOR I PËRGJITHSHËM  
 
 

 

 

 

 

     

Mijë /lekë 

     VITI 2017         

Art SHPENZIMET PL Vjetor 
PL 4 

Mujor REAL 4/M 
REAL 

Vjetor ne % 
REAL. 4/M 
ne   % 

  Veprimtaria Statistikore 396,750 139,178.0 116,070.0 29.2 83.4 

  Të ardhura jasht limitit           572.0     

  TOTALI 396,750 139,178 116,642.0            29.4 83.8 
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                             Komente mbi raportet e monitorimit 
 

 

Institutit të Statistikave për vitin ushtrimor 2016 i janë akorduar nga buxheti i shtetit 458,099 mijë lekë.   
 
Këto fonde INSTAT i administron në një program “Veprimtaria Statistikore “. 
 
Realizimi i shpenzimeve sipas zërave për tremujorin e vitit 2016, krahasuar me planin vjetor dhe tremujor 
paraqitet në pasqyrat e mëposhtme: 
               
REALIZIMI I SHPENZIMEVE JANAR – MARS   2016 
 

 Veprimtaria statistikore 
             Mijë /lekë 

       Plani 3 Fakti Realizimi Realizimi 

Art SHPENZIMET PL Vjetor Mujor  3 Mujor Vjetor % 3 Mujor % 

600 Shpenzime  personeli 344,500.0 85,897.0 58,543.0 17.0 68.2 

602 Shpenzime te tjera korrente 90,599.0 25,230.0 8,096.0 8.9 32.1 

  Totali shpenzimeve korente 435,099.0 111,127.0 66,639.0 15.3 60.0 

231 Shpenzime kapitale te brendshme 23,000.0 23,000.0 118.0 0.5 0.5 

  TOTALI 458,099 134,127 66,757 14.6 49.8 

   

         
Siç shikohet nga të dhënat e tabelës, plani i shpenzimeve të buxhetit është realizuar 14.6. % në 
krahasim me planin vjetor dhe 49.8 % me planin tremujor. Ky mos realizim ka ardhur kryesisht pasi 
disa shërbime janë në proçes tenderimi apo ekzekutimi. 
 
 
 

                                                                               MIRELA MUÇA 
 
                                                                                    DREJTOR I PËRGJITHSHËM I AUTORIZUAR 
     
 
 
Konc. Liliana Brahja 
Përgjegjëse e Sektorit të Financës 
Miratoi: Maldi Dema 
Drejtor i Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Mbështetëse 

 
 

     

Mijë /lekë 

        Plani 3 Fakti Realizimi Realizimi 

  SHPENZIMET PL Vjetor Mujor 3 Mujor Vjetor % 
 3 Mujor 

% 

  Veprimtaria Statistikore 458,099 134,127 66,757 14.6 49.8 

  Të ardhura jasht limitit     
 

    

  TOTALI 458,099 134,127 66,757 14.6 49.8 


